
1º Juizado Especial Cível de Maringá

EDITAL DE LEILÃO

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PARANÁ

Pelo Presente edital faz saber a todos que será levado à arrematação em leilão os bens penhorados nos Autos
abaixo relacionados, de propriedade dos executados, sendo que, nos termos do inciso IV do art. 705 do Código

de Processo Civil em caso de arrematação, a comissão do leiloeiro será aquela estabelecida em lei ou valor
arbitrado pelo juiz titular da vara, a qual deverá ser arcada pelo arrematante.

Primeiro Leilão: 12/03/2019 10:00:00

Local: Av. Carlos Gomes, 226, Térreo, Zona 05, Maringá/PR
Leiloeiro: Werno Klockner Júnior

Processo: 0028512-59.2016.8.16.0018

Parte(s) do Processo:

Nome:
Promovente

Endereco: Rua 7 de Setembro , 46 - Centro - PAIÇANDU/PR - CEP: 87.140-000 - E-mail:
danilo.contiero@hotmail.com - Telefone: (44) 99706-6555/ 3043-2262

DANILO CESAR CONTIERO

Nome:
Promovido

Endereco: Rua Angelina Beraldo Marcone, 241-B (antiga Rua São Francisco) - Jd Alvorada - PAIÇANDU/PR -
CEP: 87.140-000 - Telefone: (44) 99875-9918

MARCELINO ANTONIO DE LIMA NETO

Bem(ns) Penhorado(s):

Depositário:

VEÍCULO AUTOMÓVEL MARCA/MODELO FIAT/PALIO. PLACA AKO-3030.
R$ 6.000,00
Taxa de licenciamento: R$ 259,50; Seguro obrigatório DPVAT: R$ 61,93; Multas: R$ 2.160,14. Total de
débitos junto ao Detran/PR: R$ 2.481,57.

MARCELINO ANTONIO DE LIMA NETO

Descrição:
Valor:
Ônus:

Processo: 0002890-61.2005.8.16.0018

Parte(s) do Processo:

Nome:
Promovente

Endereco: Avenida Quinze de Novembro, 171 apartamento 202, 2º andar - Zona 01 - MARINGÁ/PR - CEP:
87.013-230

CEZARINA IANA DA SILVA SANTOS

Nome:
Promovido

Endereco: Rua Professor Giampero Monacci, 438 bl A, apartamento 22 - Edifício Parigot de Souza - Jardim Novo
Horizonte - MARINGÁ/PR - CEP: 87.010-090

JOÃO BATISTA DOS SANTOS

Bem(ns) Penhorado(s):

Um veículo, Espécie PASSAGEIRO, Tipo AUTOMÓVEL, Marca/Modelo, VW/SANTANA 2000 MI EVID,
Ano Fabricação/Modelo, 1996/1996, placa KHX-2590, combustível gasolina, de cor azul, Chassi sob nº
9BWZZZ327TP042123 e Renavam sob nº 0066.280171-7, que se encontra atualmente nas seguintes
condições: painel, teto, estofamento e tapetes em bom estado; quatro pneus meia-vida; retrovisores
interno e externo em bom estado; quatro rodas de liga leve em bom estado, com pequenas avarias;
lataria e pintura em bom estado, com riscos e pequenas avarias e amassados pelo uso natural; com
estepe em regular estado e extintor; não possui triângulo, macaco e chave de roda; com toca CD sem a
frente; não possui alto-falantes e qualquer documento; com 194.312 km rodados; com chave.
Aparentemente o veículo encontra-se em regular funcionamento.

R$ 10.000,00
Taxas de licenciamento: R$ 259,50; Seguro obrigatório DPVAT: R$ 61,93. Total de débitos Detran/PR:
R$ 321,43.

Descrição:

Valor:
Ônus:

Página 1 de 410/01/2019 12:10

Administrador
Texto digitado
- Tel.: (44) 3026-8008 - www.kleiloes.com.br



Depositário: CEZARINA IANA DA SILVA SANTOS

Processo: 0010890-93.2018.8.16.0018

Parte(s) do Processo:

Nome:
Promovente

Endereco: Rua Miguel Romeiro, 540 - Jardim Três Lagoas - MARINGÁ/PR - CEP: 87.075-856 - E-mail:
brdpadua@gmail.com - Telefone: (44) 99141-1277

BRUNA RIBEIRO DE PADUA

Nome:
Promovido

Endereco: Rua Pintarroxo, 175 - Parque Hortência - MARINGÁ/PR - CEP: 87.075-280 - Telefone: (44) 99842-5020
CLAUDINEI BONAFE ORMINDO

Bem(ns) Penhorado(s):

Depositário:

01 MOTOCICLETA MARCA/MODELO YAMAHA/XTZ 125K, COR AZUL, PLACA AVT-9337, ANO DE
FABRICAÇÃO/MODELO 2012/2012, CHASSI N° 9C6KE1260C0027109, RENAVAM N° 0047.947607-1

R$ 5.087,00
IPVA 2019: R$ 168,52

CLAUDINEI BONAFE ORMINDO

Descrição:

Valor:
Ônus:

Processo: 0033586-94.2016.8.16.0018

Parte(s) do Processo:

Nome:
Promovente

Endereco: Rua das Acácias, 631 - Conjunto Habitacional Inocente Vila Nova Júnior - MARINGÁ/PR - CEP:
87.060-140 - E-mail: msuelipires@hotmail.com - Telefone: 44-3259 1184

MARIA SUELI DO NASCIMENTO PIRES

Nome:
Promovido

Endereco: Rua Angelina Maria da Silva, 618 - Jardim São Clemente - MARINGÁ/PR - CEP: 87.062-015
VITOR ANTONIO DOS SANTOS

Bem(ns) Penhorado(s):

Depositário:

50% DO VEÍCULO VW/GOL SPECIAL, ANO 2001/2002, PLACAS ADA-0082, 02 PORTAS, COR
BRANCA, COM VÁRIAS AVARIAS NA LATARIA DO LADO DIREITO, TRASEIRA E FRENTE.
R$ 3.000,00
IPVA: R$ 696,86; Taxa de licenciamento: R$ 259,50; Seguro obrigatório DPVAT: R$ 61,93; Multas: R$
510,76. Total de débitos junto ao Detran/PR: R$ 1.529,05.

VITOR ANTONIO DOS SANTOS

Descrição:

Valor:
Ônus:

Processo: 0043774-49.2016.8.16.0018

Parte(s) do Processo:

Nome:
Promovente

Endereco: Avenida Guedner, 3060 LOJA 06 a - Parque da Gávea - MARINGÁ/PR - CEP: 87.053-265 - E-mail:
airfresh@airfresh.com.br - Telefone: 44-3023 6010

G R CAMARGO CLIMATIZADORES ME

Nome:
Promovido

Endereco: Rua Pioneiro Benedito Justino, 71 - Jardim Paraíso - MARINGÁ/PR - CEP: 87.053-086
P H LINHARES LEITE

Nome:
Promovido

Endereco: Avenida Mauá, 2131 PH MARTELINHO DE OURO - (44) 99822-2251 - MARINGÁ/PR - Telefone: (44)
99946-6408/(44) 99851-0194/(44) 99814-4519

PAULO HENRIQUE LINHARES LEITE

Bem(ns) Penhorado(s):

Página 2 de 410/01/2019 12:10



Depositário:

01 JOGO CONTENDO 04 RODAS ARO 22 DO VEÍCULO BMW-X5, EM BOM ESTADO DE USO E
CONSERVAÇÃO, SEM PNEUS.
R$ 7.500,00

PAULO HENRIQUE LINHARES LEITE

Descrição:

Valor:
Ônus:

Processo: 0030498-14.2017.8.16.0018

Parte(s) do Processo:

Nome:
Promovente

Endereco: Rua Pioneiro José Garbieri, 126 Casa - Jardim Tóquio - MARINGÁ/PR - CEP: 87.025-803 - E-mail:
marcio.wake1@gmail.com - Telefone: (44) 99951-7757/ 99961-5677/ 3263-7726

MARCIO MORIYUKI WAKE

Nome:
Promovido

Endereco: RUA MARANHÃO, 1.221 - JARDIM ALVORADA - MARINGÁ/PR - CEP: 87.020-190 - E-mail:
fabianoalberton@hotmail.com - Telefone: (44) 99755-1992/ 3263-6307

Fabiano Alberton

Bem(ns) Penhorado(s):

Depositário:

VEÍCULO GOL CL, PLACA BKG6461, ANO 1989 NA COR PRATA EM BOM ESTADO DE USO E
CONSERVAÇÃO.
R$ 6.000,00
Taxa de licenciamento: R$ 173,00; Seguro obrigatório DPVAT: R$ 61,93; Multas: R$ 1.382,77. Total de
débitos junto ao Detran/PR: R$ 1.617,70.

Fabiano Alberton

Descrição:

Valor:
Ônus:

Processo: 0010659-03.2017.8.16.0018

Parte(s) do Processo:

Nome:
Promovente

Endereco: Rua Colômbia, 668 SALA2 - Vila Brasil - LONDRINA/PR - CEP: 86.010-720 - E-mail:
aguiar@recovercred.com.br - Telefone: (43) 3341-8367

RECOVER CRED ASSESSORIA E COBRANÇA EIRELI-ME

Nome:
Promovido

Endereco: Avenida Anchieta, 1686 Avenida São Paulo - Zona 02 - MARINGÁ/PR - CEP: 87.010-350 - Telefone:
3031 8963

CHOPP 10 LTDA. ME

Bem(ns) Penhorado(s):

Depositário:

01 (UMA) CÂMARA FRIA PARA BEBIDAS EM GERAL, DE INOX, COM QUATRO PORTAS, SEM
MARCA DEFINIDA, COM CAPACIDADE PARA 28 CAIXAS DE ENGRADADOS DE 24 UNIDADES
CADA, EM BOM ESTADO (EQUIPAMENTO USADO) E NORMAL FUNCIONAMENTO
R$ 2.800,00

CHOPP 10 LTDA. ME

Descrição:

Valor:
Ônus:

Processo: 0006770-07.2018.8.16.0018

Parte(s) do Processo:

Nome:
Promovente

Endereco: Avenida Colombo, 3234 LOJA - Zona 07 - MARINGÁ/PR - CEP: 87.030-120 - E-mail:
raul@napel.com.br - Telefone: (44) 3268-3355 e (44) 998-139190

RAUL VICTOR FORMAGIO PARRA

Nome:
Promovido

Endereco: RUA NOSSA SENHORA DA GLÓRIA, 661 - Jardim São Jorge - MARINGÁ/PR - CEP: 87.080-620
MARIO ANTONIO CAMARGO

Bem(ns) Penhorado(s):

Página 3 de 410/01/2019 12:10



Depositário:

VEÍCULO MARCA GM/CORSA HATCH, PLACA ALW-0714, GASOLINA, COR PRETA, ANO
FABRICAÇÃO 2004, RENAVAM 83.063785-0, VEÍCULO APRESENTA MANCHAS NO TETO E CAPÔ,
AMASSADO NA PORTA DO MOTORISTA, PNEUS GASTOS, FRISO SOLTO DO PARA-CHOQUE
DIREITO
R$ 9.000,00
IPVA: R$ 1.786,27; Taxa de licenciamento: R$ 346,00; Seguro obrigatório DPVAT: R$ 61,93; Multas:
R$ 6.282,48. Total de débitos junto ao Detran/PR: R$ 8.476,68.

MARIO ANTONIO CAMARGO

Descrição:

Valor:
Ônus:

Processo: 0004838-62.2010.8.16.0018

Parte(s) do Processo:

Nome:
Promovente

Endereco: Rua Mieko Imai da Silva, 537 - Jardim Licce - MARINGÁ/PR - CEP: 87.025-640 - Telefone: 44-9124
6968/9951 6732 / 3034-3610

CARLOS ALBERTO APARECIDO LOPES PEREIRA

Nome:
Promovido

Endereco: Travessa Mamoré, 76 - Parque das Grevíleas - MARINGÁ/PR - CEP: 87.025-100 - Telefone: 44-9879
9816

LUCIANE DE SOUZA SILVA

Bem(ns) Penhorado(s):

Depositário:

AUTOMÓVEL, MARCA/MODELO GM/CORSA SEDAN MAXX, PLACA ANB8992.
R$ 6.000,00
IPVA: R$ 4.099,34; Taxa de licenciamento: R$ 432,50; Seguro obrigatório DPVAT: R$ 61,93; Multas:
R$ 1.478,88. Total de débitos junto ao Detran/PR: 6.072,65.

LUCIANE DE SOUZA SILVA

Descrição:
Valor:
Ônus:

Dr(a) Marcel Ferreira dos Santos

Juiz Responsável

Página 4 de 410/01/2019 12:10




